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AKTET NËNLIGJORE TË MIRATUARA NGA MINISTRIA E ADMINISTRIMIT TË PUSHTETIT LOKAL  

 

SUB LEGAL ACTS APPROVED BY THE MINISTRY OF LOCAL GOVERNMENT ADMINISTRATION  

 

PODZAKONSKI AKTOVI DONETI OD MINISTARSTVO ADMINISTRACIJE LOKALNE SAMOUPRAVE  
 

AKTET NËNLIGJOR -SUBLEGAL ACTS - PODZAKONSKOG AKTA 
2015 

 

Datë/e/um 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MAPL) NR. 01/2016 PËR PROCEDURËN E THEMELIMIT, 

ORGANIZIMIT DHE KOMPETENCAT E KOMITETEVE KONSULTATIVE NË KOMUNA 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MALS) BR.01/2016 ZA PROCEDURE OSNIVANJA I 

OVLAŠĆENJA KONSULTATIVNIH ODBORA OPŠTINAMA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLGA) NO.01/2016 ON THE PROCEDURE OF 

ESTABLISHMENT, ORGANIZATION AND COMPETENCIES OF THE CONSULTATIVE COMMITTEES 

IN THE MUNICIPALITIES 

 

 SHFUQIZON:  

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 
 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2008/10 PËR  ORGANIZIMIN DHE  FUNKSIONIMIN E 

KOMITETEVE KONSULTATIVE NË KOMUNA 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2008/10 FOR THE ORGANIZATION AND FUNCTIONING OF 

CONSULTATIVE COMMITTEES IN MUNICIPALITIES  

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR.2008/10 O ORGANIZACIJI I FUNKCIONISANJU 

KONSULTATIVNIH ODBORA U OPSTINAMA 

 

 

 

21.10.2016 

 
 RREGULLORE (MAPL) NR.1/2016 PËR NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE NGA KATEGORIA 

EKONOMIKE, SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 

 

 UREDBA ( MALS) NR.1/2016 O DODELI FINANSIJSKIH SREDSTAVA IZ EKONOMSKE 

KATEGORIJE, SUBVENCIJE I TRANSFERI 

 

 REGULATION (MLGA) NO.01/2016 ON THE ALLOCATION OF FINANCIAL MEANS FROM THE 

ECONOMIC CATEGORY, OF SUBVENTIONS TRANSFERS 

 

 

 

31.10.2016 



 SHFUQIZON:  

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 
 

 RREGULLORJA NR.03/2013 PËR NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE NGA KATEGORIA 

EKONOMIKE SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 

  REGULATION NO.03/2013 ON THE ALLOCATION OF FINANCIAL MEANS FROM THE CATEGOTY 

OF SUBSIDIES AND TRANSFERES 

 UREDBA BR.03/2013  O DODELI FINANSIJSKIH SREDSTVA IZ EKONOMSKE KATEGORIJE 

SUBVENCIJE I TRANSFERI 

 RREGULLORJA (QKR) NR. 01/2016 PËR SHQYRTIMIN ADMINISTRATIV TË AKTEVE TË 

KOMUNAVE 

 

 REGULATION (GRK) NO. 01/2016 ON ADMINISTRATIVE REVIEW OF MUNICIPAL ACTS 

 

 UREDBA (VRK) Br. 01/2016 ZA ADMINISTRATIVNO RAZMATRANJE OPŠTINSKIH AKATA 

Vendimin Nr.02/75, datë 18.02.2016 

 

AKTET NËNLIGJOR -SUBLEGAL ACTS - PODZAKONSKOG AKTA 

2015  

 

Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MAPL) NR. 01/2015 PËR TRANSPARENC NË KOMUNA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLGA) NO. 01/2015 ON THE TRANSPARENCY IN 

MUNICIPALITIES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MALS) BR.01/2015 O TRANSPERENTNOSTI U OPSTINAMA 

 

 SHFUQIZON:  

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR.05/2013 PËR TRANSPARENC NË KOMUNA 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 05/2013 ON THE TRANSPARENCY IN MUNICIPALITIES 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.05/2013 O TRANSPERENTNOSTI U OPSTINAMA  

 

 SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

28.12.2015 



 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2008/09 PËR TRANSPARENCË NË KOMUNA  

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2008/09 ON THE TRANSPARENCY IN MUNICIPALITIES 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2008/09 O TRANSPERENTNOSTI U OPSTINAMA 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MAPL) NR.02/2015 PËR MBAJTJEN E MBLEDHJEVE TË KUVENDIT 

TË KOMUNËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLGA) NO. 02/2015 ON HOLDING MUNICIPAL ASSEMBLY 

SESSIONS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MALS) BR.02/2015 ZA  ODRŽAVANJE SEDNICA SKUPŠTINE 

OPŠTINE 

28.12.2015 

      
AKTET NËNLIGJOR -SUBLEGAL ACTS - PODZAKONSKOG AKTA 

2014 

  

Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MAPL) NR. 01/2014 PËR PROCEDURËN E EMËRIMIT TË 

NËNKRYETARËVE NË KOMUNA  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLGA) NO. 01/2014 ON THE PROCEDURE OF APPOINTMENT 

OF DEPUTY MAYORS IN MUNICIPALITIES  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MALS) BR. 01/2014 O POSTUPKU IMENOVANJA 

PODPRESEDNIKA OPSTINA  

 

 
28.01.2014  

 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MAPL) NR. 02/2014 (MAP) NR.01 PËR CAKTIMIN E STAFIT 

MBËSHTETËS NË KOMUNA 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MALS) BR.02/2014 (MJA) BR.01 O ODREĐIVANJU POMOĆNOG 

OSOBLJA U OPŠTINAMA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLGA) NO.02/2014 (MPA) NO.01 ON APPOINTMENT OF 

SUPPORT STAFF IN MUNICIPALITIES  

  

 

 
12.02.2014 

MAP/MAPL 

 
 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MAPL) NR. 03/2014 PËR PROCEDURËN E THEMELIMIT, PËRBËRJEN 

DHE KOMPETENCAT E KOMITETEVE TË PËRHERSHME NË KOMUNË  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLGA) NO. 03/2014 ON THE PROCEDURE OF 

 

 

07.07.2014 



ESTABLISHMENT, COMPOSITION AND COMPETENCES OF STANDING COMMITTEES IN 

MUNICIPALITY  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MALS) BR. 03/2014 O PROCEDURAMA OSNIVANJA, SASTAVU I 

NADLEZNOSTI OBAVAZNIH ODBORA U OPSTINI  

      
AKTET NËNLIGJOR -SUBLEGAL ACTS - PODZAKONSKOG AKTA 

2013 

  

Datë/e/um 

 RREGULLORJA NR.03/2013 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE SISTEMATIZIMIN E 

VENDEVE TË PUNËS SË MINISTRISË SË ADMINISTRIMIT TË PUSHTETIT LOKAL 

 

 REGULATION NO.03/2013 ON THE INTERNAL ORGANIZATION AND SYSTEMATIZATION OF JOBS 

IN THE MINISTRY OF LOCAL GOVERMENT ADMINISTRATION 

 

 UREDBA BR.03/2013 O UNUTRASNOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI RADNIH MESTA 

MINISTARSTVA ADMINISTRCIJE LOKALEN SAMOUPRAVE 

 

 SHFUQIZON:  

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMIN ADMINISTRATIV NR. 2010/02 PËR ORGANIZIMIN DHE STRUKTURIMIN E 

BRENDSHËM TË MAPL – SË 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2010/02 ON THE ORGANIZATION AND INTERNAL 

STRUCTURE OF MLGA 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR.2010/02 O ORGANIZACIJI I UNUTRASNJOJ STRUKTURI MALS 

 

30.01.2013 

 RREGULLORJA NR.01/2013 PËR PROCEDURËN E HARTIMIT DHE PUBLIKIMIT TË AKTEVE 

KOMUNALE 

 

 REGULATION NO.01/2013 ON THE PROCEDURE OF DRAFTING AND PUBLISHING MUNICIPAL 

ACTS 

 

 UREDBA BR.01/2013 POSTUPAK ZA IZRADU I OBJAVLJIVANJE OPŠTINSKIH AKATA  

 

24.01.2013 

 RREGULLORJA NR.09/2013 PËR NXITJEN E BASHKËPUNIMIT NDËRKOMUNAL 

 

 REGULATION N0.09/2013 ON THE STIMULATION OF INTER-MUNICIPAL COOPERATION 

 

 UREDBA BR.09/2013 O PODSTICANJU MEĐUOPŠTINSKE SARADNJE  

 

27.03.2013 



 

 UDHËZIMIN ADMINISTRATIV  NR.2013/02 PËR THEMELIMIN E BORDIT TË PËRBASHKËT TË 

MITROVICËS 

  

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.2013/02 THE ORGANISATION AND FUNCTIONING OF THE 

JOINT BOARD OF MITROVICA 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.2013/02 O ORGANIZACIJI I FUNKCIONISANJU 

ZAJEDNIČKOG BORDA MITROVICE 

 

 

10.04.2013 

 RREGULLORJA NR.02/2013 PËR SISTEMIN E MENAXHIMIT TË PËRFORMANCËS SË SHËRBIMEVE 

KOMUNALE 

 

 REGULATION NO.02/2013 FOR PERFORMANCEMANAGMENT SYSTEM OF MUNICIPAL SERVICES 

 

 UREDBA BR.02/2013  O SISTEMU UPRAVLJANJA UČINKA OPŠTINSKIH USLUGA 

 

27.06.2013 

 RREGULLORJA NR.04/2013 PËR NJËSINË E ADMINISTRIMIT TË DOKUMENTEVE, ARKIVIN DHE 

LËNDËN ARKIVORE TË FONDKRIJUESIT 

 

 REGULATION NO.04/2013 ON THE UNIT FOR ADMINISTRATION OF DOCUMENTS, ARCHIVES, 

ARCHIVE MATERIAL AND CREATORS OF ARCHIVE MATERIAL 

 

 UREDBA BR.04/2013 O JEDINICI ZA ADMINISTRACIJU DOKUMENATA, ARHIVA I ARHIVSKE 

GRADJE STAVARAOCA FONDA 

 

08.07.2013 

 RREGULLORJA NR. 23/2013 PËR PËRCAKTIMIN E PROCEDURAVE TË DHËNIES NË SHFRYTËZIM 

DHE KËMBIMIT TË PRONËS SË PALUAJTSHME TË KOMUNËS 

 

 REGULATION NO. 23/2013 FOR DETERMINING OF THE PROCEDURES ON ALLOCATION FOR USE 

AND EXCHANGE OF THE MUNICIPAL IMMOVABLE PROPERTY 

 

 UREDBA BR. 23/2013 O USPOSTAVLJANJU PROCEDURA ZA DAVANJE NA KORISTI I RAZMENU 

NEPOKRETNE OPŠTINSKE IMOVINE 

 

22.08.2013 

     AKTET NËNLIGJOR -SUBLEGAL ACTS - PODZAKONSKOG AKTA 

2012 

  

Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2012/01 PËR MONITORIMIN E KUVENDEVE TË KOMUNAVE 

PËRMES PAJISJEVE TË TEKNOLOGJISË INFORMATIVE “TELEPREZENVACE”  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2012/01 ON MONITORING OF MUNICIPAL ASSEMBLIES 

THROGUH THE INFORMATION TECHNOLOGY EQUIPMENTS “TELEPRESENCES”  

 

17.01.2012 



 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2012/01 ZA MONITORISANJE SKUPSTINA OPSTINA PREKO 

OPREME INFORMATIVNE TEHNOLOGIJE „TELEPRISUSTVA”  

 

 RREGULLORE PER PROCEDUREN E BASHKEPUNIMIT KOMUNAL NDERKOMBETAR 

 

 UREDBA O PROCEDURI MEDJUNARODNE OPSTINSKE SARADNJE 

 

 REGULATION ON THE PROCEDURE OF MUNICIPAL INTERNATIONALCOOPERATION 

11.12.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIVE NR. 27/2012 MPB-03/2012 MAPL PËR KËSHILLAT KOMUNALE PËR 

SIGURI NË BASHKËSI 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.27/2012 MIA-03/2012 MLGA FOR MUNICIPAL 

COMMUNITY SAFETY COUNCILS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 27/2012 MUP-03/2012 MALS O OPŚTINSKIM ODBORIMA 

ZAJEDNIC 

 

 SHFUQIZON:  
ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMIN ADMINISTRATIV NR. 2009/02 PËR KËSHILLAT KOMUNALE PËR SIGURI NË 

BASHKËSI 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2009/02 ON THE MUNICIPAL COUNCILS FOR SAFETY IN 

COMMUNITY 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTTVO BR.2009/02 O OPSTINSKIM SAVETIMA BEZBEDNOSTI U 

ZEJADNICI 

 

22.08.2012 

MAPL/MPB 

 

AKTET NËNËLIGJORE - SUB LEGAL ACTS - PODZAKONSKA AKTA 

2011 

 

                     Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIVE NR. 2011/04 – MAPL PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT 2011/01 PËR THEMELIMIN E NJËSIVE PËR TË DREJTAT E NJERIUT NË KOMUNA  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2011/04 – MALG ON AMENDING AND SUPPLEMENTING 

THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION 2011/01 ON THE ESTABLISHMENT OF HUMAN RIGHTS 

UNITS IN THE MUNICIPALITIES 

 

 
29.09.2011 

 

Eshte shfuqizuar me Ligjin Nr.05/L- 021 

për Mbrojtjen nga diskriminimi 



 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2011/04 – MAPL O IZMENAMA I DOPUNAMA 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA 2011/01 O OSNIVANJU JEDINICA ZA LJUDSKA PRAVA U 

OPSTINAMA 

 

 SHFUQIZON:  

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2011/01 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT 

2008/2 PËR THEMELIMIN E NJËSIVE PËR TË DREJTAT E NJERIUT NË KOMUNA  

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2011/01 ON AMENDING AND SUPPLEMENTING THE 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION 2008/2 ON THE ESTABLISHMENT OF HUMAN RIGHSTS UNITS 

IN THE MUNICIPALITIES  

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2011/01 IZMENAMA I DOPUNAMA ADMINISTRATIVNOG 

UPUTSTVA 2008/2 O OSNIVANJU JEDINICA ZA LJUDSKA PRAVA U OPSTINAMA 

 

 SHFUQIZON:  

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMIN ADMINISTRATIV NR. 2008/02 PËR THEMELIMIN E NJËSIVE PËR TË DREJTAT E 

NJERIUT NË KOMUNA 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2008/02 ON ESTABLISHMENT OF UNITS FOR HUMAN 

RIGHTS IN MUNICIPALITIES AND  

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.2008/02 O OSNIVANJU JEDNINICA ZA LJUDSKA PRAVA U 

OPSTINAMA  

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2011/02 PËR PËRCAKTIMIN E PROCEDURAVE PËR ZBATIMIN E 

LIGJIT PËR PËRDORIMIN E GJUHËVE  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2011/02 ON DETERMINATIONS OF PROCEDURES FOR 

IMPLEMENTATION OF THE LAW ON USE OF LANGUAGES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2011/02 O ODREDJIVANJU POSTUPKA ZA SPROVEDJENJE 

ZAKONA O UPOTREBI JEZIKA  

 

   
04.04.2011 



 
 

AKTET NËNËLIGJORE - SUB-LEGAL ACTS - PODZAKONSKA AKTA 

2010 

 
Datë/e/um 

 
 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2010/03 PËR PROCEDURËN E PËRFUNDIMIT TË MANDATIT TË 

KRYETARIT TË KOMUNËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2010/03 ON THE PROCEDURE FOR THE TERMINATION OF 

THE MANDATE OF MAYOR  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.2010/03 O PROCEDURI ZAVRSETKA MANDATA 

PREDSEDNIKA OPSTINE 

 

 

29.07.2010 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2010/01 PËR KUFIZIMIN E KOMPENZIMIT DHE MARRJES SË 

PAGESËS NGA ZYRTARET E KOMUNAVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2010/01 ON THE LIMITATION OF COMPENSATION AND 

PAYMENTS RECEIVED BY MUNICIPAL OFFICIALS 

10.03.2010 

 SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMIN ADMINISTRATIV NR. 2007/06 PËR PËRCAKTIMIN E PROCEDURAVE PËR ZBATIMIN 

E LIGJIT PËR PËRDORIMIN E GJUHËVE  

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2007/6 ON THE PROCEDURE ON SUBMISSION AND 

EVALUATION OF REQUESTS FOR HUMANITARIAN BUS TRANSPORTATION  

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.2007/06 O PROCEDURI PODNOSENJA I PROCENJIVANJU 

ZAHTEVA ZA HUMANITARNI TRANSPORT AUTOBUSOM  

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2011/03 PËR ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E QENDRAVE 

TË SHËRBIMEVE TË QYTETARËVE NË KOMUNA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2011/03 ON ORGANISATION AND FUNCTIONING OF THE 

CENTERS OF SERVICES FOR CITIZENS IN MUNICIPALITIES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2011/03 O ORGANIZACIJU I FUNKCIONISANJU CENTARA 

ZA PRUZANJE USLUGA U OPSTINAMA  

 

 
18.04.2011 



  

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR.2010/01 O OGRANICENJU KOMPENZACIJE I PRIMANJA PLATE 

OPSTINSKIH ZVANICNIKA 

 

AKTET NËNLIGJORE - SUB-LEGAL ACTS - PODZAKONSKA AKTA 

2009 

 
Datë/e/um 

 
 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2009/01 PËR PROCEDUREN E ZGJEDHJES DHE PËRGJEGJËSITË E 

KRYESUESIT TË KUVENDIT TË KOMUNËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.2009/01 ON THE PROCEDURE OF THE ELECTION AND 

RESPONSIBILITIES OF THE CHAIR-PERSON OF THE MUNICIPAL ASSEMBLY 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.2009/01 O PROCEDURI IZBORA I ODGOVORNOSTI 

PREDSEDAVAJUCEG SKUPSTINE OPSTINE 

 

26.02.2009 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2009/3 PËR PERDORIMIN E AUTOMJETEVE DHE TELEFONAVE 

FIKS DHE MOBIL NGA ANËTARËT E EKIPEVE PËRGADITORE KOMUNALE  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2009/3 ON THE USE OF VEHICLES, FIXED PHONE LINES 

AND MOBILE PHONE LINES BY MEMBERS OF MPT-S  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.2009/3 O KORISCENJU VOZILA I TELEFONA FIKSNIH I 

MOBILNIH CLANOVA OPT-A 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV ESHTE SHFUQIZUAR ME VENDIMIN E MINISTRIT TË MAPL-së 

(VENDIMI NR. 039-1733, DATË 03.12.2015)  
 

 

 

 

01.10.2009 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2009/4 PËR UDHËTIME ZYRTARE TË ANËTARËVE TË EPK –VE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2009/4 ON OFFICIAL TRIPS OF THE MEMBERS OF MPT-S  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.2009/4 ZA SLUZBENA PUTOVANJA CLANOVA OPT-a  

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV ESHTE SHFUQIZUAR ME VENDIMIN E MINISTRIT TË MAPL-së 

(VENDIMI NR. 039-1733, DATË 03.12.2015)  
 

 

 

05.10.20009 



 

AKTET NËNLIGJORE - SUB-LEGAL ACTS - PODZAKONSKA  AKTA 

2008 

 
Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2008/08 PËR MARVESHTJET E BASHKPUNIMIT TË KOMUNAVE 

ME FSHATRAT, VENDBANIMET DHE LAGJET  URBANE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.2008/08 ON MEMORANDUMS OF COOPERATION OF 

MUNICIPALITIES WITH VILLAGES, SETTLEMENTS AND URBAN SQUARES 

  

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR.2008/08 O DOGOVORIMA OPSTINA SA SELIMA,NASELJIMA I 

URBANIM ULICAMA 

 

15.07.2008 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV  Nr.2008/1 PËR PERDORIMIN E AUTOMJETEVE ZYRTARE NË KOMUNA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.2008/1 ON THE USE OF OFFICIAL VEHICLES IN 

MUNICIPALITIES  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR.2008/01 O KORISCENJU SLU]BENIH VOZILA U OPSTINAMA 

 

15.07.2008 

 

AKTET NËNËLIGJORE - SUB-LEGAL ACTS - PODZAKONSKA  AKTA 

2005 

 
Datë/e/um 

 
 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2005/2 PËR FUNKSIONIMIN E DEPOS SË MAPL-së 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.2005/2 ON THE FUNCTIONING OF DEPOT OF MLGA  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.2005/2 O FUNKCIJI MAGACINA MALS 

 

16.08.2005 

 


